ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при министерстве внутренней

и информационной политики Кировской области

21.03.2018 №2

На заседании присутствовали 5 членов Общественного совета:
Большакова Н.А., Гусейнов Э.Ш.о., Овсюкова Г.В., Суетина И.П., Шедько Н.И.

Кворум имеется.

На заседание приглашены:
1. Коев Николай Петрович, министр внутренней и информационной

политики Кировской области;
2. Зайцев Владимир Михайлович, заместитель министра внутренней

и информационной политики Кировской области;
3. Березин Александр Юрьевич, начальник отдела по вопросам

этноконфессиональных отношений министерства внутренней
и информационной политики Кировской области;

4. Мамсик Юлия Сергеевна, главный специалист-эксперт отдела
правовой, финансовой и кадровой работы министерства внутренней
и информационной политики Кировской области;

5. Машкин Анатолий Владимирович, заместитель председателя
Кировской областной организации Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов;

6. Широнина Ирина Вячеславовна, бухгалтер Кировской областной
Ф

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об итогах работы министерства внутренней и информационной

политики Кировской области за 2017 год и объемах государственных заданий,
доведенных до автономных учреждений на 2018 год.

2. Приоритетные вопросы проведения мероприятий в рамках
государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной
национальной политики».

3. Отчет о выполнении плана министерства внутренней
и информационной политики Кировской области по противодействию коррупции.

4. О целевом расходовании средств областного бюджета, выделенных
в виде субсидии на обеспечение уставной деятельности Кировской областной
организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в 2017 году.

По первому вопросу слушали Зайцева В.М., который проинформировал
об итогах работы министерства внутренней и информационной политики

Кировской области за 2017 год и объемах государственных заданий, доведенных
до автономных учреждений на 2018 год; озвучил основные результаты работы
министерства по направлениям деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Коев Н.П., Суетина И.П., Шедько Н.И.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Березина А.Ю., который обозначил
приоритетные вопросы проведения мероприятий в рамках государственной
программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной
политики».

ВЫСТУПИЛИ: Зайцев В.М., Большакова Н.А., Гусейнов Э.Ш.,
Суетина И.П.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали Мамсик Ю.С., которая довела
до сведения информацию о выполнении плана министерства внутренней
и информационной политики Кировской области по противодействию коррупции
и работе комиссии по противодействию коррупции, созданной при министерстве
внутренней и информационной политики Кировской области.

ВЫСТУПИЛИ: Суетина И.П.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать министерству внутренней и информационной

политики Кировской области в состав комиссии по противодействию коррупции
включить одного из членов Общественного совета при министерстве внутренней
и информационной политики Кировской области.

По четвертому вопросу слушали Широнину И.В., которая сообщила
о целевом расходовании средств областного бюджета, выделенных в виде
субсидии на обеспечение уставной деятельности Кировской областной
организацией Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в 2017 году.

ВЫСТУПИЛИ: Зайцев В.М., Большакова Н.А., Машкин А.В., Шедько Н.И.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2

Председатель Общественного совета И.П. Суетина